
§ 24.32.09.50. 1303. 

24.32.17. Kontrol i forbindelse med samhandel med levende dyr og kød 
m.m. (Statsvirksomhed) 

Kontrollen er en statsvirksomhed, hvis opgave det er at varetage de af Landbrugsmini- 
steriet og Veterinærdirektoratet i medfør af L 328 1986 om kød m.m. og LB 31 1988 om 
slagtning, forhandling, udførsel og indførsel af fjerkræ m.v. fastsatte forskellige veterinære 
kontrolforanstaltninger. 

Disse opgaver løses af et dertil på de enkelte virksomheder ansat kontrölpersonale - 
dyrlæger og tilsynsfunktionærer. 

Kontrollen har tillige til opgave at varetage kontrol med samhandelen med levende 
dyr, herunder fjerkræ og rugeæg. 

Denne opgave løses af dertil i tilknytning til kredsdyrlægeembederae ansat personale. 

Almindelige bevillingsbestemmelser: 
Kontrollen er forpligtet til at overholde det fastsatte nettotal, idet udgifter og indtæg- 

ter kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. Kontrollens merudgifter til 
dækning af ikke-fradragsberettiget købsmoms, der refunderes, optaget direkte på forslag til 
lov om tillægsbevilling. 

Budgetspecitikationen angiver kontrollens foreløbige overvejelser og er ikke bindende 
med hensyn til anvendelse af de opførte beløb. 

Der kan i finansårets løb oprettes og nedlægges årsværk til og med bevillingslønramme 
35 inden for nettotallet, idet virksomheden alene er bundet af de bevilgede årsværk i bevil- 
lingslønramme 36 og derover. 

Over- og underskud i forhold til finanslovens nettotal kan umiddelbart uden særskilt 
forelæggelse overføres til følgende finansår. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fo- 
relæggelse overstige 3 procent af kontrollens driftsudgifter, når den er i plus, og 2 procent, 
når den er i minus. For 1991 udgør det maksimale akkumulerede udsving således 7,8 mill. 
kr og 5.2 mill. kr. Saldoen af de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke i 
fire år i træk være negativ. 

Budgetteringsforudsætninger: 
Udgifterne til kødkontrollen afholdes af virksomhederne, medmindre landbrugsmini- 

steren træffer anden bestemmelse. I finansåret 1991 søges følgende indtægtsdækning af 
kontroludgifterne på virksomhederne i pct.: Svineslagterier 100, kreaturslagterier 72,5, øv- 
rige virksomheder 44, frysehuse dog 100 pet. 

Personaleforbruget skønnes at udgøre: Overdyrlæger 55,0 årsværk, dyrlæger 160,0 års- 
værk, tilsynsteknikere 230,0 årsværk, tilsynsassistenter 67,0 årsværk. Hertil kommer perso- 
naleforbruget på pølse- og konservesfabrikker m.m., tarmeksportvirksomheder, frysehuse 
og mindre fjerkræslagteriet, der skønnes til: Overdyrlæger 7,0 årsværk, tilsynsførende dyr- 
læger 20,8 årsværk, tilsynsassistenter 102,0 årsværk. Til overarbejde på samtlige virksom- 
heder skønnes anvendt 62,0 årsværk. 

Den 29. oktober 1987 har Landbrugsministeriet efter drøftelser med Den danske Dyr- 
lægeforening fastsat bestemmelser vedrørende betalingen for assistance ved kødkontrollen 
afregnet pr. time. Fra den 1. januar 1988 betragtes den omhandlede assistance, der indtil 
da var lønarbejde som momspligtig regningsarbejde. Den samlede udgift incl. 22 pet. 
moms skønnes i 1991 at udgøre 44,0 mill. kr. Tidsmæssigt svarer dette til 68,0 årsværk. 

Ved Akt 306 13/9 88 er der som led i den danske kødkontrol for så vidt angår det "rø- 
de" kød iværksat et undersøgelsesprogram for restkoncentrationer af visse hormonale stof- 
fer i fersk kød. Undersøgelseme udføres på Veterinærdirektoratets Laboratorium, Odinsvej 
4 i Ringsted. Personaleforbruget i 1991 anslås til 8,3 årsværk (0) og til en anslået lønud- 
gift på 1,8 mill. kr. Øvrige driftsudgifter anslås til i alt 1,1 mill. kr. 


